## INCIPIT PREFATIO DOMNI HELBRICI

**C**VM fratrib. nris adolescentiorib. quetla calculatoris artis pudimta com-  
 muni sermone explicare cepissem. quo eis huiusmodi quoque ncontemnen-  
 de ut multi arbitrant. scientie imptie. quos in arte grammatica put di-  
 una auxiliata e munificencia aliquateni introduxeram. nescio quo accensi  
 desiderio instare ceperunt. quatenus ea que uua uoce depmpsera multox uti-  
 litati pfutura qualicunq. scripto edere. ut si quando hec ut solet mens humana  
 diuersis dedita cuius multa obliuisci memoria excederent. litteraru suffra-  
 gis ea quoquomodo repayare ualere. Quib. cu obnoxius penitens id quod erat  
 obtendere. sup ee scilicet libros de hac eade re. tu lucide. tu uenuste. maioz  
 nro. lepore editos. pcpue uenerabilis uiri domni beate pby. q cu malis tu et in  
 hoc sce ecclie utilitatis plurimu esudauit illoz lectioni instaret. illos diuina  
 meditatione pdiscere studerent. ame. intentione auerterent. nec me adqrecti  
 cogere opus omniu sputis obnoxu cunctox deridiculis dignu. pserim cum  
 ingenio rudis sermone impeditus. et ne rusticano qdem eloquio balbuteret sufficiat  
 nedu litteris quippiam cominisci psumam. Cu hec huiusq. modi plura excusationis  
 obtentu ptendere. tu u ptinacius insistere. et nouu inquam aliquid te pe-  
 timus cadere. quippe qui nil ia reperiri posse rem. quod ab aliis dictu non  
 inueniat. Sed ex his que ab aliis asseris sparsim copioseq. tractata poscunt utili-  
 oya queq. nobisq. necessaria studio tuo decepta in unu colligi. et ueluti  
 fertu quoddam ex diuersis florib. epingi. Inq opere npompaticas uerbox sale-  
 ras aut urbanitatis exegimus ueneres. quas ut aul in antiquoz. e uenire com-  
 mentaris. Enim u que ab illis obscurius splata tuo quesumus manifestiora  
 fiant relatu. Hac euctus importunitate et de diuina psumens largiflua  
 bonitate. studiosa nihilominus puocatus sym caritate. que humilit eos postu-  
 laye sensi. eo tenore temptare psumpsi. ut hec nulli unquam pret se legenda  
 pberet. uel auctore operis publicare pollicerent. hec hec sic uis peritox au-  
 res offenderunt. ne me temeritatis noceat elogio. snouerit me caritatis paruisse  
 imperio. ac fraterne utilitati deseruisse. put fuit studio possibile. Cotidianam  
 igit annuaq. copoti argumta uulgatioya. et que ne laicus qdem nedu cleric  
 impune ignorauerit. t undecunq. collecta et planiore qua sunt ab aliis sermone  
 edta cegelli. de meorit addens. h que ab aliis eo obscurius q splata uenustus rus-  
 ticano sermone enucleatus eclisserent. ut si quis ita ab omi fuerit serio ferat.  
 ut legere ista dignet. facilius illa doctoz. sublimiora pmetiur.